
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio:  
 

DETERMINAZIONE n. 36 del 01-04-2015 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per risarcimento danni da animali randagi 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2015, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del servizio assetto del territorio e ambiente; 
- nelle more del’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2015 si ritiene far 

riferimento agli stanziamenti presenti per l’anno 2014; 
- che la  Giunta Comunale non ha ancora approvato il PEG 2015; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 09.03.2015 con la quale è stato stabilito di 
accogliere l’istanza di risarcimento danni a causa di aggressione da parte di un cane randagio dalla 
Signora Marras Carlotta;  

 

VISTA la richiesta presentata dalla signora Marras Carlotta, indirizzata al Sindaco per il tramite 
dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, assunta al protocollo dell’Unione dei 
Comuni al n. 539 del 20 Gennaio 2014, la quale chiede  un risarcimento di €. 250,00 per i  danni 
materiali  riportarti nel sinistro accaduto in data 09.01.2014; 

 
 RITENUTO pertanto  dover provvedere ad impegnare la somma di euro 250,00 al  Tit. 1- Funz. 

1 – Serv. 8 – Int. 8 (Capitolo 1058) del bilancio comunale che in dodicesimi presenta la necessaria 
disponibilità;  

 
  VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 

  VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
DATO atto che sulla presente determinazione verrà apposto il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 147 bis del bis del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

• di assumere impegno di spesa  per complessivi  €. 250,00 a favore della Signora Marras Carlotta, 
nata a Cagliari il 14/09/1986 e residente a Dolianova in via Nazario Sauro n. 6/c, C.F.: MRR CLI 
86P54 B354C; 
 

• di imputare la somma  complessiva di Euro 250,00  al  Tit. 1- Funz. 1 – Serv. 8 – Int. 8 (Capitolo 
1058) del bilancio comunale che in dodicesimi presenta la necessaria disponibilità;  
 

• di trasmettere il presente atto al servizio economico - finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4, 
del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.-  
 

• di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

• di dare atto che: 
1. la responsabilità del procedimento è stata trattenuta in capo allo scrivente; 
2. il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003; 
3. ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme 

in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
− giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

− straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, 
n. 1199; 

 
• di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 
istituzionale; 
 

• di dare atto che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della L. n.190/2012”. 
 

• Di comunicare, alla Signora Marras Carlotta, la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 c.1 
del D.lgs 267/2000; 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  30-03-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


